
Székesfehérvár, I9!3. XX., évfolyam, 84. szám. Szombat, április 12.

80 f. 
1 K 80 , 
3 „ 60 . 
7 - 20 _

1 K — ,
3 „ —  ,
6 „  —  .

12 . —

Főszerkesztő és lapkiadó; Baranyay Lajos. 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I. 

Telefon 208.
Egyes számok kaphatók: a dobánytózsdékben.

Nem tudom a kulturiszony- 
ból, vagy elkeseredésből, vagy 
a duhaj regrutavirtusból tettók- 
e a  besorozott legények a se
lyem -utcai iskolában, ahol a  so 
rozás volt, hogy beverték az 
ablakot, letépték a függünyt, 
tin taöntözést rendeztek s röv id  
szivarvégtrágyázást csináltak. 
A kár mi okból is cselekedtók 
nem  ró juk  m eg érte őket. u tol - 
vég re  nem  nekik kellett volna 
tudni, hogy  iskolában vannak, 
hanem  a várostól vártuk volna, 
el, h o g y  sorozást nem az isko
lában  rendez. Bár fordították 
vo lna  fel az egész iskolát, leg 
alább akkor belátnák, h o g y  a 
XX. században nem szabad so
rozás jogcim én a  kultnra m ag
vetését hétszám ra megakasztani. 
Mert nálunk a szép szó, a jó a
kara ta  figyelmeztetés csak falra- 
hány t borsó  szokott lenni. E gy e
düli szerencsénk, hogy m ár 
m indenhez hozzászoktattak b en 
nünket.

A MÜNGO
sa jtó t nagyszerűen  kioktatták, 
hogy  hogyan kell írni a zsák 
u tcáb a  kerüléskor. Oly hu - 
m orgerjesztó'en irogat nap-nap 
u tán  a b izonyítás elrendelésé
nek ö röm érő l, hogy m ég a 
g u m isark u n k  is lekivánkozik 
szörnyüködésében a cipőnk
ről. M inden nap egy oktávval 
m agasabb hangon  konstatálja, 
hogy m ennyire örül a b iz o 
nyítás elrendelésének, m ert h á t 
m ost ki fog sü ln i az igaz
ság.

Tökéletesen  igazuk van, az 
igazság k i fog sülni, de vele 
együtt ezeknek a  jó  u raknak  
a’szem e is, A m indenható L u 
kácsuk azonban nem  örül 
annyira ennek az igazság k i
derítésének. Ő érzi előre, ho g y

a törvény igazsága őt agyon
csapja, hogy a kisülésnek az 
ő erkölcsi szem evilága lesz 
az első áldozat.

Ú gy tesz, m int a leleplezett 
tolvaj, ha m ár egyszer bű n 
hődnie kell, há t ne egyedül ő 
legyen az áldozat, hanem  vesz- 
szenek m ások is, akik neki 
segítettek, vagy ő segítette 
őket. Fenyeget tehát, leleplezé
sekről beszél, m eg m iegym ás
ról. Amily m értékben skálázik  
felfelé a zsoldos sa jtó ja , oly 
m értékben emeli ő is a fenye
getések öklét. A sa jtó já t lem o
solyogják a bakastilusért, L u 
kácsoknak m eg egyszerűen azt 
m ondjuk, ism erjük  m ár őke
gyeim ét, rajta csak . Ez a  m a
nőver is rá ja  vall s  épen azon 
csodálkoztunk volna, h a  ezt 
nem  lenné.

Érzi, hogy a tísen n tő íc  m il
liós pártkassza titkainak a n ap 
fényre kell jönni, nem  lehet 
tovább a kertelések, h azugsá
gok lepedőjével lefödni. Érzi, 
hogy  a Táblától m egindított 
lavina sodorni fog s e lsősor
ban ő kerül alá.

Most az egyszer igaza van 
Lukácsnak. Bűnhődjék m ás is, 
feltétlenül bűnhődjék m inden 
cinkos. Legalább látni fogja az 
ország, hogy mi vastagodott 
annak a nagy m unkapártnak a 
füle mögött.

Az ellenzék részére eshető 
kínos kulisszatitkok felderítése 
m iatt senkinek sem  fáj a feje. 
Fia esetleg ott is találnak egy 
kis Lukács m orált, az is az ő 
szégyenük lesz, m ert csak azt 
fogja bizonyítani, hogy a 
m ungóvilág m ár m ekkora rom 
bolást vitt véghez. (:).

RENDELET
a tejkezelésről.
A belügyminiszter körrende

leté alapján a székesfehérvári 
rendőrfőkapitány a következőket 
közli a város közönségével:

Az utóbbi időben többször 
előfordult, hogy ragadós száj- 
és körömfájással fertőzött he
lyekről a tejkereskedőkhöz és 
innen a termelőkhöz küldött 
tejes kannák közvetítették a fer
tőzést. Az ilyen esetek azt bi
zonyítják, hogy a tej szállításá
hoz használt edényeket sem a 
tejtermelők, sem pedig a tejke 
reskedők nem tisztogatják kellő 
gonddal, m inek következtében 
azok ragadós betegségek fenn
állása esetén a betegség ragály- 
anyagának szertehnrcolásával 
úgy az emberi, valamint az ál
lategészségügy állandóan veszé
lyeztetik. A ragadós állatbeteg
ségek főleg pedig a ragadós 
száj- és köröm fájás ilyen úton 
történő széthurcolásának meg
akadályozása céljából s köz
egészségi érdekeknél fogva is, 
a m. kir. belügym inister és keres
kedelemügyi m inisterrel egyet
é r tő ig  ezennel elrendelem, 
hogy a tejszállitáshoz használt 
edényeket, kannákat használat 
vétel előtt a  tejterm elők kiürí
tés után, illetőleg visszaküldés 
előtt pedig a tejkereskedők és 
mindazok az egyének, akik üres 
tejes kannákat, edényeket szál
lítanak, bő vízöblítéssel belül és 
kivül gondosan megtisztítsák és 
azoknak állandó állandó tisztán
tartására kiváló gondot fordít
sanak. Ezen teendők elmulasz
tását kihágásnak minősítem, 
mely kihágás 200 koronáig ter
jedhető és az 1901 évi XX. te. 
23. g-ában m egjelölt célokra for
dítandó pénzbüntetéssel, bahajt- 
hatatlanság esetén pedig meg
felelő elzárással büntetendő. A 
jelen rendelet alapján büntetendő 
kihágások fele a rendőri bün

tető bíráskodás a Rbsz. 1 g-ában 
felsorolt hatóságok és pedig 
harmadfokon a m. kir. földmi- 
lésügyi minister gyakorolják. 
Sdgy rendőrfőkapitány.

VÍZVEZETÉK.
A vízvezetéki bizottság tagjait a 

polgármester az 1913 évi április hó 
12-én délután 3 órakor a városház 
nagytermében tartandó vízvezetéki 
épitőbizottség ülésére meghívja és 
tekintettel az elintézendő ügyek ki
váló fontosságára pontos megjele
nésüket kéri.

A vízvezetéki bizottság ülését 
megelőzőleg pénteken délután 3 óra
kor a vízvezetéki iroda helyiségéül 
kijelölt „Kirélykut" épületének a 
helyszínén leendő megtekintésére 
mentek a bizottság tagjai. Ezen a 
helyszíni megtekintésen résztvevők 
délután fél 3 órakor a városi mér
nöki hivatalban jöttek össze, hon
nan kocsikon együtt mentek a jel
zett helyre.

Az ülés tárgysorozata: 1. Csapó 
István városi bizottsági tag indítvá
nya a vízvezetéki szabályrendeletnek 
a vizdijak kivetésére vonatkozó mó
dosítása tárgyában. 2. Javaslat a 
vízmérők szállítására vonatkozó szer
ződés megkötései tárgyában. 3. Ja
vaslat a vízvezeték és csatornázási 
üzemhez szükséges személyzet vég
legesítése tárgyában. 4. A budai 
utón tervezett szennysizcsatorna- 
meghosszabbitás kiépítése körül a 
vállalattal felmerült vitás nézet tár
gyalása. ő. A vízvezeték és csator
názással kapcsolatos költségek ösz- 
szeáltitásának bemutatása. 6. Javas
lat a Kirélykut épületének a víz
vezeték üzemvezetőségi iroda és 
raktár céljaira való átalakítása tár
gyában. 7. A Jancsár-utcában pót
lólag kiépíteni kérelmezett vízveze
ték tárgyalása.

N a p t á r .
Április 12. Szombat.
R. K a th .. Gyula. hv.
Pro': Gyula hv.
Gür.. Kliumk J.
Nap kel : 5 n. 20. nyugszik fi ó. 42
Hold kel: K ó. 14. nyugszik 12 o. 2!1.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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KERESZTES ZSIGMOND
Az előre haladott Idény folytán a  x a ic tá ro iü .

levő női felöltőket és leányka-kabátokat
— saját árban árusítja ki. ‘̂ BS!

Angol férfiszövet 3 méteres 
maradékok 12—15 koronás 
kelmék 6— 9 koronáért

kerülnek eladásra.

ELTŰNT FÉRJ.
Skultéty Henrikné szül. Báder 

Julianna helybeli Deák Ferenc- 
utea 2. szám alatti lakos beje
lentette a rendőrségen, hogy 
férje lakásáról ezelőtt egy hét
tel eltávozott s azóta vissza sem 
tért és semmi életjelt sem adott 
magáról.

A rendőrség értesítette az 
összes társhatóságokat, valamint 
a szomszédos községek elöljá
róságait, hogy nevezettet az 
alábbi személyleirás alapján nyo
moztatni s feltalálás esetén h i
vatalomat táviratilag értesíteni 
szíveskedjenek. Személyleirás. 
N év: Skultéty H enrik ; foglal
kozása : borbélysegéd; születési 
h e ly e ; Mezőlaborc (Árva megye) 
illetőségi helye ugyanaz; k o r a : 
34 é v e s ; vallása: rom. kath. 
á llapo ta : nős ; termete : magas; 
a rc a : hosszas; h a ja : sző k e ; 
szem e: szü rkés: orra, szája ren 
des ; fogai ép e k ; bajusza: szőke; 
szakálla: borotvált; különös is
m ertető jele n in cs; beszél: ma
gyarul, németül, és tótul, i r :  
magyarul.

Szinészháború
Sárbogárdion.

Az egyhangú, unalmas falusi élet
ben, amely alól természetesen Sár- 
bogárd sem kivétel, egy kis moz
galmasságot vittek bele Thália het- 
venedrangu papjai és papnői, akik 
a héten szinielőadásokkal mulattat
ták a jó sárbogárdiakat. A dolog 
úgy történt, hogy a ripacsművész 
urak bevetődtek Sárbogárd község
be, hol megkezdték az élvezetes 
előadásokat a nagykorcsma nagy
termében. Az előadásokra természe
tesen a jegyek rendesen elkeltek s 
minden alkalommal „táblás" háznak 
játszottak. Tegnapelőtt is igy volt 
Zsúfolt háznak játszották az „Egy 
katona története" szenzációs szín
művet. A játék, amelyet nyolc óra
kor megkezdték és csak éjféli egy 
órára fejeztek be, természetesen nagy 
hatást ért el. A nagy tragédia után 
azonban tragikomédia következett, 
de már üres ház előtt. A művész 
urak hogy, hogy sem hajbakaptak,

alaposan összevesztek és amúgy 
istenigazában helybenhagyták egy 
mást. A direktor nem tudott igaz
ságot tenni s igy a bíróságnak kel
lett a társulat békéjét helyreállítani. 
Eddig tartott a közönségnélküli ko
média, a tragikumuk pedig abban 
állott, hogy elfogyott a gázsi s a 
nagy szégyen után nem tudtán el
hordani a sátorfájukat. A gordiusi 
csomót a szinpártoló közönség bő 
kezüsége és jószívűsége oldotta meg.

h í r e k .
— Gyulanap. Dr. Saára Gyula 

polgárm esternek mai névnapja 
alkalmából a felsőbb leányiskola 
növendékei és tanárai tegnap 
fejezték ki jókivánataikat. A ta
nárikar érzelmeit Szepesy Géza 
igazgató tolmácsolta, a  növen
dékek nevében Andráskovics 
Aranka m ondott csinos, ta lp ra
esett beszédet.

— Április 11. az iskolákban.
Az intézetek, a gimnázium, reá l
iskola, felsőbbleányiskola és a 
városi elemi iskolák ünnepélyek 
keretében tartották m ég a  hiva
talos ápr. 11-ét. Kedves ünne
pély keretében emlékeztek meg 
a törvények szentesítésének év
fordulójáról a Ferenc József le
ánynevelő intézetben. Cságoly 
Mancika és Kada E tus precíz 
négykezeses bevezetése u tán  a 
kis Csöppenszky Idus gyönyör
ködtette a közönséget kedves 
szavalatával. Majd Szabó Erzsiké, 
Baranyay Erzsiké és Sávéi Ida 
növendékek szavaltak. Sáfár 
Anna és Czermann Filom ena 
cimbalomtudományukat m utat
ták be, K ainersdorfer H ortenzia 
pedig zongoraszám okat adott 
elő. Az énekszámokat az intézet 
énekkara szolgáltatta a  tőlük 
megszokott ügyességgel. A nap
nak jelentőségét az intézet igaz
gatója Szuborits Jen ő  apátkana- 
no k  méltatta.

— Szerenád. A Munkás Dalkör 
pénteken este dr. Sadra Gyula 
polgárm estert névnapja alkal
m ából szerenáddal üdvözölte.

— Városi ügyek. A polgár
m ester készíti m ár a legköze
lebbi városi közgyűlés tárgyso
rozatát. Eddig m ár a  közgyű
lésbe vezényelte az uj vágóhíd 
ügyét, a vízvezeték tulkiadások 
•fedezetének keresését és az 
utcaöntözés fontos kérdését.

— Tinódi harmadszor. Csütörtö
kön ismét tolongott a közönség a 
főgimnáziumban. Tinódit harmad
szor is elő kellett adni s a siker 
még fedezte is az eddigi előadáso
kat. Úgy a szereplők, mint a ren
dezés fáradságos munkáját végző 
Nátnesy Medárd a legnagyobb el
ismerést érdemük.

— Pénzt kapott a város. A szé
kesfehérvári villangyár tegnap a 
múlt évi 5 százalékos üzleti része 
sedés fejében lefizetett a városi 
pénztárba 7526 K 24 fillért. Akár 
az egész városi világítási dijat 
visszafizethete volna a villany
gyár, annyit ér a mi külvárosi vi
lágításunk.

— A minta-vegyvizsgáló állo
más. T egnap Székesfehérvárra 
érkezett dr. Kölner Lajos kir. 
vegyész, ak it a belügym iniszter 
a Miskolczon felállított vegy- 
vizsgálló állom ás vezetőjévé ne
vezte ki és azzal az utasítás
sal küldte Szfehérvárra, hogy 
az itteni vegyvizsgáló állomás 
m űködését tanulm ányozza s en 
nek a m intájára  rendezze be és 
vezesse a miskolczi vegyvizsgáló 
állomást.

— A- csákvári hitvesgyilkosság.
Lapunk szerdai számában megírtuk, 
hogy Csákvárott f. hó 8-án Tóth 
Sándorné az alvó férjét baltával 
agyonverte. Ezügyben Rhnz Gyula 
kir. törvényszéki vizsgáló bíró, dr. 
Vogl Albin kir. törvényszéki jegvzö, 
tegnap d. e. a helyszínére szálltak 
ki dr. Pataki Ármin és dr. Schle- 
singer Illés tb. főorvossal a huila- 
boncvlás megejtése végett. Az or
vosok két ütést találtak az áldozat 
fején. Az egyik tompa baltaütés, a 
másik a balta élének a nyoma, 
mely keresztülvágta a koponyacson
tot. Tóth Sándor nem halt meg 
rögtön. Gennyes agyhártya gyulla
dást kapott s az okozta halálát.

— Halálos teázás. Gazdag Pál 
82 éves székesfehérvári lakos csü
törtökön estefelé a pentelei határ 
bán levő házában teázott. Közben 
lefordult a székről és nyomban meg
halt. Dr. Árókoi Antal tb. főorvos 
agygutaütést állapított meg. Az ag
gastyán nagy vértócsában feküdt, 
mikor felesége és a szomszédok 
rátaláltak s  azért eleinte bűntényre 
gondoltak, de az orvos megállapí
totta, hogy Gazdag Pál mikor le
fordult a székről, fejét beleütötte az 
asztallábába s ott kapta azt a se
bet, melyből a vér ömlött.

A volt Birkl-féle sütödében 
kenyérsütések d. e. 9 órától el
fogadtatnak.

— M ozgalm at indítanak a 
várkörút! lakók. A várk ö rú t be- 
boltozását a  Bndai-ut és Rá- 
kóczy-utca közötti szakaszon 
m ár régó ta  ígérgeti a  v áros az 
o tt lakóknak. E rre  a  kom oly 
h e ly rő l jövő Ígére tre számítva, 
többen  drága pénzen m odern , a 
v áros közepébe illő házakat épít
te ttek  s azok ablakain leshetik, 
várhatják  m ost a város ígére
tének, a beboltozásnak a  jöve
telét. Ez azonban nem  megy, 
de m egy ahelyett illat a  csator
nából. Illat, mely kibirhatatlan 
és gyilkoló a rendes körülm é
nyek  között is, há t m ost nehány 
nap ó t a ! Az em lített Ígére t tel
jesedésének  hazug előjeléül ki- 
tisztittatta a város a  kaná
list s annak  a  fenekén  levő 
sá rszerü  büzkivonatot kidobál- 
ta tta  a  kanális m indkét partjára. 
Z árn i kell ajtót, ab lako t azon a 
v idéken  a levegő elől. L ehetet
len  k ib irn i azt a  bűzt, ami most 
o tt van . A lakók a végsők ig  el 
v annak  keseredve s a  város 
közepén levő szégyenletes álla
p o tok  mielőbbi m egszüntetésére 
m ozgalm at indítottak.

Rendeljen nálam  ö ltönyt, fel
ö ltő t stb. ú ri szabó m űhelyem  
a  H al-téren  van P o n ty  udvar. 
Teljes felelőséget válalok m in
d en  m unkám ért. Jó  szabás, di
vat szerint. V egyen valód i tiszta 
gyap jú  szövetet R udbányai p G S Z - 

tókereslcedésében, azt m érsékelt 
á rb an  elkészítem.

Kristóf Antal.
— Falusi tüzek. Seregélyesen teg

nap délután félreverték a harango
kat. Tűz volt. Bedő Pál udvarán 
bigyuladt és elégett két kukorica
szár kazal. A tüzet a gy orsan meg
jelent tűzoltóság lokalizálta és elol
totta. A kár nem nagy. A tüzet a 
gyufával játszó gyermekek okozták. 
Tessék okulni.

Fülén nagyobb jüz volt de la
kodalom nélkül. Házak nem pusz
tultak el mint először híre terjedt, 
hanem a közös szérüskertben elé
gett Pungor József bírónak, Szál
lási János helyettes bírónak, Szili 
Pál, Könczöl Imre és Köröszlös Mi
hály Sándor fülei lakosoknak ösz- 
szesen mintegy 8—20000 korona 
értékű takarmánya. A tűzoltásban 
a fülei tűzoltókon kivül résztvett a 
polgárdii, mezőszentgyörgyi, bala
ton főkajóri és csajági tűzoltóság.

Pénzt és időt takarít meg, ha a 
Fejérmegyei Napló apróhirdetési 
levelezőlapján küldi be hirdetését.

N O F I T Z E NŐI KALAPFORMÁI, DÍSZEI és NAP

ERNYŐI, A LEGIZLESESEBBEK.
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|  A legdivatosabb NŐI KALAP FORMÁK, kat.ap  DÍSZEK
^ FÉRFI,- FUJ- és LÁNYKA-KALAPOK A L E G O L C S Ó B B  Á R B A N
2  kaphatók M I C K I G r  é s  Í S T E I j C K I í R .  sz-ÜLcs-mestels
3  , , ,  -daletétoen..
J  Nador-utca 17. Ü0r__ Nyaron át mo|y kár ellen védő intézet biztosítással

szati műtermében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz, a.,) a 
Zirci templommal szemben. Tele
fon 332.

Székesíehérvár egyedüli k i
záró lagos kávé és tea üzlete a
FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250.

Nézze m eg a  fórfiszövet ma
radékokat Keresztes Zsigm ond 
cégnél. E gy darab egy ö ltönyre 
elegendő.

— Névváltoztatás. Báusz József 
próbacsendőr, székesfehérvári lakos 
vezetéknevét Baranyai ra változ
tatta.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

— Jó kifogás, sokat ér, mondja 
a magyar közmondás, de rossz ki
fogást jobb nem emlegetni. Ezt 
megtanulta tegnap Gál Józsefné 
helybeli lakos is, akit a rendőrség 
tejhamisitásért bizonyos pénzbün
tetésre elitéit. Az Ítélet jogerőre 
emelkedett s ezután jutott eszébe 
az elitéltnek, hogy feliabbezzen. 
Képviseletében Nagy Ignác ügyvéd 
beadványt adott be a tanácshoz, 
melyben azt állítja, hogy a tőle 
vett tejmintát, mely jó volt, a 
mintavevő rendőr elcserélte valaki
nek a rossz, vizes tejével. A ta
nács tegnapi ülésén megmosolyogta 
és egyhangúlag elutasította ezt a 
nevezetes kifogást.

PFINN JÓZSEF „Concordia11
tem etkezési vállalat üzletét és 
bérkocsi irodáját építkezés 
m ia tt f. évi m ájus hó 1-től 
N agy Sándor-u tca Füstér-féle 
üzlethely iségbe helyezi át.

A T T> A ‘ mDzgófónykép- 
szinház.

Április hó  12 ás 13-án, (szom
bat ás vasárnap)

IZZÓ SZERELEM.
1200 m. 3 felv. A főszerepet 
Ida N ielsen játsza. M odern er
kölcs drám a. Előadják a kop
penhágai dán  művészek. Négy 
mellékképpel.

MEINL GYULA 
Kávébehozatal: R. T.

összes gyártmányainak egyed- 
árusitása eredeti árakon

BOGYAYANDOR
csemege áruházában.

S p o r t .

A Sz. T. C. választmányi ülése.
Szerdán este tartotta a Sz. T. C. 
alakuló választmányi üléséi, a mi
kor betöltötték az egyes tisztvisalői 
állásokat. A Sz. T. C. tisztikara 
1913. évre tehát a következő : El
nök Hübner Károly, ügyvezető al- 
elnök Kunos Gyula, alelnökök dr. 
Fiáth György és Kündig György, 
titkár Hurbán István, jegyző Petrés 
Sándor, pénztáros Molnár János, 
ellenőr Liebhardt János, háznagy 
Mattesz András.

Versenyek. Április 20-án rendezi 
a Sz. T. C. Dunántúl mezei csa
pat bajnokságát, dunántúli sport
egyletek részére. Nevezni lehet áp
rilis 14 eig a club titkárságánál.

Nevezési dij csapatonkint 10 K.
Május 4 én pedig 5000 m. es 

egyéni és csapatvérseny lesz, mely
nek nevezési határideje április 30. 
A versenyben csak vidéki athleták 
vehetnek részt. Nevezési dij sze- 
mélyenkint '1 K.

Mindkét verseny rendezésével 
Kunos Gyula, Békés Köbért, Kiss 
Géza és dr. Katona Nándort bizta 
mag a Sz. T. C.

Díjkiosztás. Az augusztus hó 20- 
díki uszóverseny érmeinek., kiosz
tása folyó hó 13-án vasárnap dél
előtt 11 órakor lesz a „Rózsás kart- 
ben“. A fenti verseny győztesei 
kéretnek, hogy érmeik átvétele vé
gett megjelenni szíveskedjenek.

Színház.
Április 10.

Fényes Annuska bucsufellépte a
Nagy diákok színműben. Nem tu
dom, hogy kit kell összeszidni azért, 
hogy egy vendégszereplöt olyan da
rabban lépteinek fel, amelyben min
denkinek jut a szereplésből, csak a 
vendégnek nem. Hát ez bizony 
bosszantó ügyetlenség. Ez volt az 
oka, hogy a tegnapi közönség nagy 
csalódással ment haza, mert tulaj
donképen ném is látta Fényes An- 
nuskát. Azt a kis művésznőt, aki 
előző este annyira meghódította a 
közönséget, akiről mindenki a bá
mulat és elragadtatás hangján be
szélt. Bizonyára a kis Annuskának 
is rosszul esett, hogy nem csillog
tathatta az ő tudományát. Mesésen 
tud játszani, táncolni, énekelni, sőt 
még a hegedülés sem ismeretlen 
előtte, tegnap azonban csak egy 
kis beszéd jutott neki, természe
tesen azt a kevés szerepét aranyosan 
csicseregte el, s abból is észre le

hetett venni, hogy benne művészi 
tehetségek lappanganak.

Az előadás vontatottsága dacára 
a nálunk szokott játékok jobb faj
tájából való volt. Jávor, Déri Szántó, 
Bekefi, Zilahy, Érckövy, Kovács 
voltak a nagyobb szereplők, és elég 
jót. Benes és Kőhalmi szintén igye
keztek. A tanulók közül Szepessy- 
nek veit a leghálásabb szerepe, az 
egesz előadás alatt evett és a kö
zönség mulatott rajta. Ivánfi rossz 
pityergő diák voit. (:)

Szerkesztői üzenetek.
G. G. Tabajd. Köszönjük a tudó

sítást, de mar egy héttel ezelőtt 
olvastuk az összes budapesti la
pokban. A gyorsaság nem boszor
kányság.

Warréoéoiavitások
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készíttetnek,
SlNGER C0. varrógép-részvény

társaság.
Magyarország legnagyobb cs legrégibb 

/ varrógép-üzlete.
Székesfehérvár, Nádor-utca Töltcnyi-hóz.

LIZLETMEGNYITAS.
Van szerencsém  a nagyérdem ű 
közönség szives tudom ására 
hozni, hogy Székesfehérvárott,
Horog-utca 3. sz. alatt

k ád ár-ü zletet
nyitottam.

Készítek minden e szakm ába 
vágó m unkát és pontosan tel
jesítek  m indennem ű javítást 
szolid árak mellett. Főtörek
vésem  az lesz, hogy igen tisz
te lt rendelőim igényeit m un
kám m al minél jobban kiérde
meljem.

A nagyérdem ű közönség szi
ves páríogását kérve m aradtam  

kiváló tisztelettel

Kútsora Károly
kádár.

$ Legszebb női és gyermekruhák *
X Mikd nővérek üzletében, — Szögyény-Marich-utca 6. |C

Raktáron tartjuk a legújabb divatú női blúzokat, lüsztcr, gloth és karton bő- # C  
Mh tényeket, továbbá férfi és női alsó mhákat, nagy választékban minden fajta fűző- 
2  két. — A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve maradunk tisztelettel

Jt Miké Nővérek, Szögyény Marich-utca. J  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

JÓ ÉS OLCSÓ

PIANINÓK
elsőrendű gyártmányok nagy 
választékban állandóan rak
táron vannak és jutányos ár
— bán adom el. —

ROSENSTE IN ARTÚR
ZONGORATERMÉBEN, ISK0LA-UTCA.6.

Telefon 29i. Hangszerek részletfizetésre. Telefon 291.

« 1  ■ • _____és eddig még nem létezett olcsón akar öltözködni, tekintse meg FEINER ÉS KÜRTI ruhatelepét
A K I CSlIL0S3*n —  hol jutányos árak mellett óriási választékot talál —  
férfi fiú ruhák és felöltőkben, női és lányka tavaszi kabátokban. 

§ K O l í ( l  l A l ^ X O l^ i i l S lN  -  Székesfehérvár Nádor-u. 2. sz.
- Tisztelettel: D o m á r t  k á r o l y  üzletvezető.
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FEJÉRMEGYEI NAPLŐ 1913. április 12. ■

P R Ó  H Í R  D E T  f e S E K .
Apróhirdetési levelezólappk 40 fillérjével a tőzsdékben kaphatók.

Bérbeadó vetőrét a Farkasverem 
utján kukoricának, esetleg mohar- 
nak, bővebbet Öreg-utca 32. sz. a.

Jó karban levő használt 50 q. 
hord képességű hídmérleg olcsón 
eladó. Felsőkirálysor 12.

Egy basznál! rövid zongora eladó. 
Nemes fényképésznél, Ligetsor 5. 
szám.

Gáztelep-utcá 18. sz. 5 lak
szoba, konyha és m ellékhelyi
ségekkel, valamint istálló kocsi
szín, üvegház és kerttel b iró  ház, 
fiskális dűlőben szép borház, is 
tálló és kellően felszerelt p incé
vel biró 20 oktályos, továbbá 
házhelynek alkalmas 4 és B udai
u tón  31 oktályos szőlő, továbbá 
több évi ó és 1912. évi feh ér és 
vörös bor kedvező feltételek 
mellett eladó. Bővebbet B okor 
Lajosnál,

Egy mindenes fiú jó fizetéssel és 
teljes ellátással felvétetik Deák Fe
renc utca 9. szám. hentesüzletben. 
Ugyanott egy tanuló is felvétetik.

Világcikk (élelmiszer feltalálója ta
lálmányát eladja. Komoly érdeklő
dök „Világcikk" jeligével ellátott 
zárt leveleit a Fejérmegyei Napló 
kiadóhivatala továbbítja.

Krizánténum (koszorúvirág) kap
ható s tavaszi elültetésre alkalmas, 
csomónként 5 fillérért Széchenyi u. 
26. sz. alatt.

A kir. javítóintézet kertészeténél 
naponta frissszedésü szép spárga 
kapható.

Kisebb konyhaleány alkalmazást 
nyerhet. Cim a kiadóban.

Egy tanuló fiú felvétetik Sziksz 
József ácsmesternél, Királykut-utca 
3. szám.

Egy csinosan bútorozott utcai 
szoba Iskola-utca 16. szám alatt 
azonnal kiadó. Tudakozni lehet 
ugyanazon házban a péküzletben.

Deák Ferenc-utca 4. sz. a. egy 
igásló e la d ó ; ugyanott kapható 
aprított fa házhozszállítással 3 
K. 20 f., poroszszón f. rendű  4’40 
K. Szápári szén 2-80 K, palotai 
szén 1-40 K, tölgyfa dúcok 2—3 
K, nagyság szerint. _________

Egyszobás lakás és egy műhely 
május 1-re kiadó. Széchenyi-u. 26.

A legjobb fajta répam agvak 
a  legolcsóbb árban  kaphatók 
Ju n g b lu th  F erenc füszerüzleté- 
ben . Felsők irálysor 24.

R ákóczi-utca 17 sz. alatt egybolthely iség  2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
m ájus 1-re kiadó. U gyanott ki
adó egy istálló is.

E lső  székesfehérvári drótke- 
ritéskászitö  Lencsés György 
lakik  H altór 18. Ajánlja saját 
gyártm ányú  j drótkerítéseit. 70 
fillértől feljebb.

Szivart, cigarettát, és ú jságot, 
Vadász Ferencnél vegyen á 
V árkörú t és B udai-u t sarkán.

Szőlősgazdáknak nagyon fontos!
VÁROSSY GYULA ny. plébános, szőlőbirtokos

szerével permetezés utján a kártevő molyt teljesen kiirthatjuk szőlőnkből,
—  ha rajzáskor április 25-töl május 10-ik között permetezünk —

megmentjük egész évi termésünket,,
Mert ha a tavaszi pillét április végén, május elején — a permetezés előtt 
kürtjük — s e  permetező szerrel ki is irthatjuk — nem lesz a pillének 
sem tojása (petéje), sem hernyója (kukaca) sem bábja: Kivesz már május 
elején az egesz ivadéka s nem marad, ami kárt okozzon. A fürtök tiszták  
lesznek a  kukactól l A szert a törvény védi s az utánzót szigorúan bünteti.

egMyínedényh0keIl EflV bádo9 edénY Ára 10 kOrOlia.
Evenként csak egyszer kell védekezni. Minden bőid szőlőn megmenthetünk 
5—10—lb  hektó bort, annak pedig az ára 200—400—600 borona. Hasz

nálati utasítás minden bádogedenyhez mellékelve van.

Kapható: A Keresztény Szövetkezetek Központja, Budapest-
Székesfehérváron egyedül Q 7 A I I T C D  1 I Í 7 Q C C  fűszer, liszt és vető 

cs kizárólag: O t t t U  I £ f f t  J U ^ O k l  magvak kereskedése
n n B  Székesfehérvár, Búza-piac — (Városi hitelesmérleg mellett.) • I

j utánJ° s árban
I l i i  u \J  Iv lJ i/ jV  felvétetnek a kiadóban.

60

$5

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907,

Z o n g o r á k !
PIANINÓK! — HARMONIUMOK!
A leghíresebb bécsi g y árosok tó l: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongororák 600 K-tól feljebb
Pianinok 450
Harmoniumok 70 ” ”
Cimbalmok 70 * ’
Cimbalmok pedállal 130 J *

8W * 10 évi jótállással.
Javittások éa hangolások a  legjutányossab-^ 

bán eszközöltetnek. "

HEIN MÁRTON
a Dunántúl legnagyobb műhangszer-j 

készítő telepe. 
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.1

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

női, lányka és gyermek 
SZALMAKALAPOK. 

K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k ,
% S T  Blouse újdonságok. — Legújabb ruhadiszek.

ELEGÁNS BÖRCIPÖK! 
LEGJUTÁNYOSABBAN KAPHATOK!

K O Y Á T S  A N T A L

Új dons ág !  Ujdonsá
A budapesti 1910. évi nem zetközi kertészeti ff
kiállításon az állami aranyérem m el kitüntetve.

,DENDRIN‘
A gyümölcsfák-, rózsa- és díszfák betegségei
nek és az azoknak ártó rovaroknak leküzdésére 
az összes állami kertészeteknél is kitűnőnek 
elismert, alkalmas szer. D E N D R I N N E K  
téli használatánál okvetlen megbízható hatása 

van és pedig:

paizs, vértetü, pókhálósmoly, faragópille, 
rák, moha és törzsön előforduló zuzmó 
és kosz ellen, továbbá levéltetű, gyü- 
rüspille, petefészkek, melyek a repedé
sekben menhelyre lelnek, ártalmatlanná 
tétetnek és a fa kérgén telelő gomba

félék is.
Ami a  fáknak DENDRINNEL való kezelését illeti, télen 
10—15 százalékos és kora tavasszal rügyfakadás előtt 
2—5 százalékos oldattal való permetezés avagy má
zolás által éretnek el. A DENDRIN higitattlan állapot

ban azállittatik és pedig kimérve

80 fillér kilogrammonként.
Egyedüli főraktár:

IFJ. TŐGL GYULA J
^  festék nagykereskedőnél, — Városház-tér I. sz.
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